Ez oklevelek nem sokat nyújtanak a történetiróriák. Tar-
talmukban kevés a történeti vonatkozás. Valamivel töbliet nyújt 
történelmi tekintetben e kor egyetlen /ítiája, mert egy emberöltő 
eseményeit világítja meg ugyanazon zavaros előadásl)an, telve 
elmélkedésekkel ép ügy, a mint azt a szerb életiratoknál már lát-
tuk. — E zitija Vladimir diocliai archizsupán görögnyelvű élet-
irata. Hilferding röviden említi, ügy szintén Jirecek is. Leg-
iijabban Lopov ismertette a bulgár vallásügyi ministerium 
»Szbornik«-jában. »Egy bulgár oklevélről« czimű czikkében, 
közölve egyúttal bulgár fordításban is. Czime : Axoloo l̂ic/. Itoctwo'j 
-o'j lUaA'-iJ-ípoy; nyomatott Velenczében 1858-ban. Először [Nloscho-
polisban adatott ki egy X V I . századi kéziratból, mely ha egy 
régibb példányból, talán épen az eredetil)ől készült másolat is, 
még akkor is néhány száz év marad közte és a Vladimir ideje 
között. Vladimírt Némán fiának, Simon unokájának mondja: 
Bolgárőlő Bazil ß'i'jX^aooxiovoc mellékneve helyett a -oo'^-jooysv-
vr|To;-t használja. 

') Ez oklevelek a ragusai bullariumban vannak átirva. 
«) II. köt. 1 ;o. 1. 

I r ta : H O D I N K A A K T A L , 
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HARMADIK ÉS B E F E J E Z Ő KÖZLEMÉNY. 

Függelékül Podolin városa történetéhez bemutatjuk a 
város azon okmányait és szabadalmait, melyek különösen lengyel 
királyoktól származnak és eddigelé még sehol sem adattak ki. 
E város okmányai és szabadalmai megjelentek : Bdrdossy, Supple-
menta Analectorum Scepusii 1. 311. 1244-dik évről, 1. 305. az 
1289-dik évről, 1. 350. 1292-dik évről; Wagner, Analecta Sce-
pusii I. 1. 211. 1412-dik évről, 1. 223. 1442-dik évről, 1. 224. 
1537-dik évről. 

I. 1313. j u n i u s 24. 

Xos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus me-
morie commendamus, significantes quibus expedit universis, pre-
sentium per tenorem, quod accedens ad nostrani personaliter 
presentiam discretus vir Thilnianus (?) filius Henrici sculteti de 
Podelino, exhibüit nobis litteras venerabilis in Christo patris et 
Uomini Thome dei grafia archiepiscopi Strigoniensis, locique 
eiusdem comitis perpetui, petens nos cum instantia, ut easdem 
litteras sub sigilli nostri testimonio rescribi faceremus. Quarum 
tenor talis est : Nos Thomas miseratione divina archiepiscopus 
Strigoniensis eiusdemque loci comes perpetuus, signifìcamus 
<|uibus expedit universis, quod cum nos in terram Scepusiensem 
ex mandato Domini Karoli dei gratia Hungarie regis illustris 
accessissemus et venissemus, prope Liblo Thilmanus filius Henrici 
scultetus de Podelino, qui domino nostro regi in omnibus suis 
agendis fideliter exhibuit nobis instru-
menta et litteras super Scolteconatum de Podelino, mediantibus 
([uibus predictus pater suus ipsum Scoltetonatum optinuit et 
post sibi reliquit, quibus visis, quia credentia instrumenta fue-
rant et vera, et idem Thilmanus inter ceteros de terra Scepusiensi 
fidelior domino regi exstitit, et ad eius mandata promptior est 
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iuventus, de magnificentia ipsius domiui nostri regis contidentes, 
cuiiis vice fungimiir in partibus istis, auctoritate eiiisdem pre-
dictum Scultetonatiini Thyloni ineraorato per patrem suum tani-
quam ins hereditarium relictum sibi conürmamus, precipientes 
omnibus quibus presentes fuerint exhibite sub interdicto et exco-
municationis penis firmiter et districte, quatenus eundem Thil. 
in suis iuribus et villis non debeant molestare, sed sinat pacifice 
quiete in eis permanere. Quod si quis contrarium facere attempta-
verit, et indignationem domini regis incurret, et illam excomuni-